к делу № 1-230/19

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

26 июля 2019 года ст. Северская Краснодарского края

Северский районный суд Краснодарского края в составе:

председательствующего Мальцева А.С.,

при секретаре Поповой М.Ю.,

с участием:

государственных обвинителей – 

помощника прокурора Северского района Шаляпина П.Ю.,

старшего помощника прокурора Северского района Ереджибоковой В.Н.,

подсудимого ФИО1,

защитника, адвоката Шалыгановой О.А., представившей удостоверение №, выданное УМЮ по КК ДД.ММ.ГГГГ и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ выданный Северским филиалом Краснодарской краевой коллегии адвокатов,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина РФ, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес> проживающего по адресу: 

<

адрес>, официально не трудоустроенного, женатого, не имеющего на иждивении детей, имеющего неполное среднее образование, военнообязанного, характеризующегося положительно по месту жительства, не страдающего хроническими заболеваниями, судимого:

01.03.2018г. приговором Северского районного суда по ч. 1 ст. 228 УК РФ к наказанию в виде 320 часов обязательных работ, 31.07.2018г. снят с учёта филиала по Северскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Краснодарскому краю по отбытию наказания, судимость не снята и не погашена в установленном законом порядке;

22.08.2018г. приговором и.о. мирового судьи судебного участка № 264 Северского района мирового судьи судебного участка № 197 Северского района по ч. 1 ст. 157 УК РФ к наказанию в виде 6 месяцев лишения свободы на основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание считается условным с испытательным сроком на один год;

12.12.2018г. приговором мирового судьи судебного участка № 264 Северского района по ч. 1 ст. 157 УК РФ к наказанию в виде 6 месяцев лишения свободы, на основании ч. 1 ст. 73 УК РФ назначенное наказание считается условным с испытательным сроком на один год. На основании ч. 4 ст. 74 УК РФ условное осуждение по приговору мирового судьи судебного участка № 197 Северского района от 22.08.2018г. по ч. 1 ст. 157 УК РФ в виде лишения свободы на 6 месяцев условно с испытательным сроком на 1 год сохранено и исполняется самостоятельно;

11.07.2019г. постановлением и.о. мирового судьи судебного участка № 264 Северского района мирового судьи судебного участка № 197 Северского района разъяснена неясность при исполнении приговора мирового судьи судебного участка № 264 Северского района Краснодарского края от 12.12.2018г. согласно которой читается в описательной части приговора суда в абзаце четвертом дата в периоде с 24.04.2018г. по 19.09.2018г.,

в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 157 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил неуплату родителем без уважительных причин в нарушение решения суда средств на содержание несовершеннолетнего ребенка, неоднократно.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах:

Так, ФИО1 решением Северского районного суда по делу № от ДД.ММ.ГГГГ и определением о замене стороны от ДД.ММ.ГГГГ обязан выплачивать в пользу государственного казённого учреждения социального обслуживания Краснодарского края «Афинский детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с дополнительным образованием» алименты на содержание малолетнего ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в размере 1000 рублей ежемесячно, до его совершеннолетия. ФИО1, будучи привлечённым 11.04.2018г. к административной ответственности по ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ за неуплату без уважительных причин в нарушение решения суда средств на содержание несовершеннолетнего ребёнка, зная о решении суда, осознавая противоправный характер своих действий, умышленно совершил аналогичное деяние. Так, ФИО1, проживающий по адресу: 

<

адрес>, зная о наличии вступившего в законную силу судебного решения о взыскании с него алиментов на содержание несовершеннолетнего ребёнка и возбуждённом в отношении него исполнительном производстве, в период с 23.02.2019г. по 23.05.2019г. умышленно, без уважительных причин, не выполнял возложенные на него судом обязанности по выплате средств на содержание несовершеннолетних детей, являясь трудоспособным, добровольно средств на содержание несовершеннолетнего ребёнка не выплачивал, иной материальной помощи не оказывал, предупреждённый судебным приставом исполнителем об уголовной ответственности за неуплату родителем без уважительных причин в нарушение решения суда средств на содержание несовершеннолетнего ребёнка, объявленного ему под роспись 16.10.2018г. и 14.03.2019г., продолжал уклонятся от исполнения решения суда о взыскании алиментов, до периода 22.02.2019г., пока его противоправные действия не были выявлены компетентными органами по рапорту судебного пристава-исполнителя. В результате чего, сумма задолженности по алиментам ФИО1 в период с 23.02.2019г. по 23.05.2019г., составила 3000 рублей.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в совершённом преступлении признал полностью и раскаялся в содеянном, пояснил, что он был лишён родительских прав в отношении ФИО2, с него были взысканы алименты и он знал о том, что надо оплачивать. У него не было работы, в связи с чем алименты он не выплачивал. Затем он стал работать и платить алименты. У него всего четверо детей, в отношении которых он лишён родительских прав: ФИО3, ФИО4, ФИО5 и ФИО2, даты рождений которых он не помнит. Ему известно об алиментных обязательствах. Его сын ФИО2 находится в Афипском детском доме, с ним он не общается, не навещает его. Судебным приставом он предупреждён за неуплату алиментов, привлекался к административной ответственности к наказанию в виде 20 часов обязательных работ, которые отработал. Постановление о привлечении к административной ответственности, он не обжаловал. В данное время он работает по найму с ежемесячным доходом около 15000 рублей. 18.06.2019г. он перечислил 3000 рублей на счёт ФИО2, а ранее не платил алименты, так как не работал и не было возможности. Денежные средства были перечислены за май 2019 года.

Кроме признания вины подсудимого, его вина в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 157 УК РФ подтверждается совокупностью собранных по делу и исследованных в судебном заседании доказательств, представленных стороной государственного обвинения:

- показаниями законного представителя несовершеннолетнего потерпевшего ФИО6 о том, что ФИО2 был воспитанником Краснодарского детского дома и в марте 2017 года переведён в их учреждение в возрасте 5 лет. Воспитанием ребёнка занимались воспитатели их учреждения: учитель-логопед, педагог-психолог, педагог по физкультуре, доктор медицинского обслуживания. ФИО2 является инвалидом детства и получает пенсию. Биологические родители в жизни и воспитании ФИО2 не участвуют, не навещают его, не звонят и не пишут. Судом вынесено решение в 2012 году о лишении родительских прав и взыскании алиментов с родителей ФИО2 Платежи по решению суда не поступали. В марте 2017 года в суд было подано заявление о замене взыскателя, затем было возбуждено два исполнительных производства, отдельно по каждому родителю. ФИО1 внёс денежную сумму в размере 5045 рублей.

- показаниями свидетеля ФИО7 о том, что 30.05.2017г. ей на исполнение поступил исполнительный лист в отношении ФИО1 Было возбуждено исполнительное производство о взыскании алиментов с ФИО1 в пользу Афипского детского дома для детей сирот оставшихся без попечения родителей. В Афипском детском доме находился на содержании ФИО2, которому ФИО1 должен был выплачивать алименты в твёрдой денежной сумме в размере 1000 рублей ежемесячно. За неуплату денежных средств 11.04.2018г. ФИО1 был подвергнут административному наказанию в виде 20 часов обязательных работ. Данное наказание он отработал. Постановление по делу об административном правонарушении ФИО1 не обжаловал и оно вступило в законную силу. ФИО1 был неоднократно предупреждён о последствиях неуплаты алиментов. С момента возбуждения исполнительного производства подсудимый оплатил 2000 рублей 22.02.2019г. на депозитный счёт Северского РОСП, которые перечислены на счёт ребёнка, и более не оплачивал. Ею был произведён расчёт задолженности и подан рапорт для привлечения к уголовной ответственности ФИО1 За период с 23.02.2018г. по 23.05.2019г. задолженность по исполнительному производству составляет 3000 рублей. В настоящее время подсудимый оплачивает задолженность и денежные средства поступают на депозитный счёт.

Письменными доказательствами:

- копией вступившего 04.11.2012г. в законную силу решения Северского районного суда от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому исковое заявление управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район Краснодарского края в интересах малолетнего ФИО2 к ФИО8, ФИО1 о лишении родительских прав – удовлетворено. Лишены родительских прав ФИО8, проживающая по адресу: 

<

адрес>, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес>, в отношении их малолетнего ребенка ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Взыскано с ФИО8 в пользу управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район Краснодарского края алименты на содержание малолетнего ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в размере 1000 (одна тысяча) рублей ежемесячно, до его совершеннолетия. Взыскано с ФИО1 в пользу управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования 

<

адрес> алименты на содержание малолетнего ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в размере 1000 (одна тысяча) рублей ежемесячно, до его совершеннолетия (л.д. 15-16);

- копией вступившего 26.04.2017г. в законную силу определения Северского районного суда от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому внесены исправления в решение Северского районного суда от ДД.ММ.ГГГГ по делу по иску Управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район Краснодарского края в интересах малолетнего ФИО2 к ФИО8, ФИО1 о лишении родительских прав, указав резолютивную часть решения в следующей редакции: исковое заявление управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район Краснодарского края в интересах малолетнего ФИО2 к ФИО8, ФИО1 о лишении родительских прав – удовлетворить. Лишить родительских прав ФИО8, проживающую по адресу: 

<

адрес>, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающего по адресу: 

<

адрес>, в отношении их малолетнего ребенка ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. Взыскать со ФИО8 в пользу управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район Краснодарского края алименты на содержание малолетнего ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения в размере 1000 (одна тысяча) рублей ежемесячно, до его совершеннолетия. Взыскать с ФИО1 в пользу управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район Краснодарского края алименты на содержание малолетнего ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения в размере 1000 (одна тысяча) рублей ежемесячно, до его совершеннолетия (л.д. 52-53);

- копией вступившего 26.04.2017г. в законную силу определения Северского районного суда от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому заменена сторона взыскателя в исполнительном производстве по делу по иску Управления по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Северский район Краснодарского края в интересах малолетнего ФИО2 к ФИО8, ФИО1 о лишении родительских прав с ГБУЗ «Дом ребенка специализированный для детей с ограниченным поражением ЦНС с нарушением психики №» Министерства здравоохранения Краснодарского края на Государственное казенное учреждение социального обслуживания Краснодарского края «Афипский детский дом для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с дополнительным образованием», расположенное по адресу: 

<

адрес> (л.д. 54-55);

- копией исполнительного листа от 11.04.2017г. Северского районного суда Краснодарского края в отношении ФИО1 о взыскании алиментов в пользу Государственного казённого учреждения социального обслуживания Краснодарского края «Афипский детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с дополнительным образованием», на содержание малолетнего ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в размере 1000 рублей ежемесячно, до совершеннолетия ФИО2, начиная с 05.10.2012г., с обязательным перечислением 50% полученных на его содержание алиментов и 50% процентов дохода от их обращения на счёт, открытый на имя ребёнка в отделении Сберегательного банка Российской Федерации (л.д. 56-59);

- расчётом судебного пристава-исполнителя о задолженности по алиментам, согласно которому задолженность ФИО1 по алиментам в период с 23.02.2019г. по 23.05.2019г. составила 3000 рублей (л.д. 8);

- протоколом обыска (выемки) от 03.06.2019г., согласно которому в Северском РОСП УФССП по Краснодарскому краю, расположенном по адресу: 

<

адрес>, у свидетеля ФИО7 произведена выемка исполнительного производства №-ИП от 30.05.2017г. о взыскании с ФИО1 алиментов в размере 1000 (одна тысяча) рублей ежемесячно на содержание несовершеннолетнего ребёнка в пользу ГКУ СО Краснодарского края «Афипский детский дом для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей с дополнительным образованием» (л.д. 39-41);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 03.06.2019г., согласно которому были осмотрены документы из исполнительного производства №-ИП от 30.05.2017г. о взыскании с ФИО1 алиментов в размере 1000 (одна тысяча) рублей ежемесячно на содержание несовершеннолетнего ребёнка в пользу ГКУ СО Краснодарского края «Афипский детский дом для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей с дополнительным образованием», в состав которого входит: титульный лист исполнительного производства в отношении ФИО1 на 1 л.; решение Северского районного суда от 04.10.2012г. по делу № на 2 л.; определение об исправлении ошибки в решении от 04.10.2012г. от 11.04.2017г. на 2 л.; определение о замене стороны от 11.04.2017г. по делу № на 2 л.; исполнительный лист от 11.04.2017г. по делу № на 4 л.; постановление о возбуждении исполнительного производства от 30.05.2017г. на 3 л; запросы на 5 л.; ответы регистрирующих органов на 5 л.; предупреждения об уголовной ответственности по ч. 1 ст. 157 УК РФ (16.10.2018г. и 14.03.2019г.) на 2 л.; протокол № по делу об административном нарушении от 30.03.2018г. на 3 л.; постановление № по делу об административном правонарушении от 11.04.2018г. на 3 л.; постановление о распределении денежных средств от 25.02.2019г. на 1 л.; характеризующий материал на ФИО1 на 5 л.; постановление о возбуждении уголовного дела на 1 л. (л.д. 42-44);

- светокопиями документов, приобщённых к протоколу осмотра документов из исполнительного производства №-ИП от 30.05.2017г. о взыскании с ФИО1 алиментов в размере 1000 рублей ежемесячно на содержание несовершеннолетнего ребёнка в пользу ГКУ СО Краснодарского края «Афипский детский дом для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей с дополнительным образованием» (л.д. 49-81);

- постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств от 03.06.2019г., согласно которому признано и приобщено к уголовному делу № в качестве вещественного доказательства исполнительное производство №-ИП от 30.05.2017г. о взыскании с ФИО1 алиментов в размере 1000 рублей ежемесячно на содержание несовершеннолетнего ребёнка в пользу ГКУ СО Краснодарского края «Афипский детский дом для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей с дополнительным образованием» (л.д. 45-46);

- копией протокола об административном правонарушении № от 30.03.2018г., согласно которому установлен факт совершения ФИО1 административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ (л.д. 74-76);

- копией вступившего 24.04.2018г. в законную силу постановления по делу об административном правонарушении от ДД.ММ.ГГГГ по делу № мирового судьи судебного участка № 195 Северского района, согласно которому признан ФИО1 виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ, и назначено наказание в виде 20 (двадцати) часов обязательных работ с отбыванием наказания в свободное от основной работы, службы или учебы время бесплатных общественно полезных работ не более четырех часов в день (л.д. 77-78);

- копиями предупреждений об уголовной ответственности ФИО1 по ч. 1 ст. 157 УК РФ от 16.10.2018г. и от 14.03.2019г., заполненных собственноручно должником (л.д. 80 и 81);

- постановлением о распределении ДС начальника отдела - старшего судебного пристава Северского РОСП от 25.02.2019г. (л.д. 79).

Оценив в совокупности, допрос подсудимого, явившихся законного представителя несовершеннолетнего потерпевшего и свидетеля, суд приходит к убеждению, что эти показания последовательны, логичны, соответствуют фактическим обстоятельствам дела, дополняют друг друга, вследствие чего отсутствуют какие-либо основания ставить их под сомнение.

Доказательства, подтверждающие вину подсудимого в совершении инкриминированного ему преступления, последовательны, согласованы между собой, добыты в соответствии с нормами УПК РФ, нарушений при их получении в судебном заседании не установлено, в виду чего отсутствуют какие-либо основания отнести данные доказательства к числу недопустимых и подлежащих исключению.

С учётом исследованных в судебном заседании доказательств, их анализа и оценки в совокупности, суд приходит к убеждению, что вина подсудимого в совершении преступления доказана, квалификация его действий по ч. 1 ст. 157 УК РФ, правильная, так как ФИО1 совершил неуплату родителем без уважительных причин в нарушение решения суда средств на содержание несовершеннолетнего ребенка, неоднократно.

Подсудимый ФИО1 на учёте у врачей нарколога и психиатра не состоит. Сведений о том, что он страдает каким-либо психическим заболеванием, суд не имеет, оснований сомневаться в психической неполноценности подсудимого нет, а потому приходит к выводу, что ФИО1 следует считать вменяемым в отношении инкриминируемого ему деяния.

Обсуждая вопрос о назначении наказания подсудимому, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершённого преступления, личность виновного, положительно характеризующегося по месту жительства, его семейное положение, как женатого, не имеющего на иждивении детей, не имеющего хронических заболеваний.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, суд признаёт: частичное добровольное возмещение имущественного ущерба, причинённого в результате преступления; раскаяние в содеянном, а также согласно ч. 2 ст. 61 УПК РФ признание вины.

Обстоятельств, отягчающих наказания, предусмотренных ст. 63 УК РФ, суд не усматривает.

Учитывая совокупность вышеизложенных обстоятельств, принимая во внимание личность подсудимого, его материальное положение, состояние здоровья, влияние назначенного наказания на исправление осуждённого, на условия жизни его семьи, обсудив возможность применения предусмотренных законом видов наказания, суд приходит к убеждению, что исправление ФИО1 возможно только в условиях изоляции от общества, поскольку менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижение целей наказания, указанных в ст.ст. 2 и 43 УК РФ. При этом, суд не видит оснований для применения ст.ст. 64 и 73 УК РФ, изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Приговором и.о. мирового судьи судебного участка № 264 Северского района мирового судьи судебного участка № 197 Северского района Краснодарского края от 22.08.2018г., ФИО1 признан виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 157 УК РФ, и назначено наказание в виде 6 (шести) месяцев лишения свободы на основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание считается условным с испытательным сроком один год.

Приговором мирового судьи судебного участка № 264 Северского района Краснодарского края от 12.12.2018г., ФИО1 признан виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 157 УК РФ, и назначено ему наказание в виде лишения свободы сроком на 6 (шесть) месяцев. На основании ч. 1 ст. 73 УК РФ назначенное наказание считается условным с испытательным сроком на один год. На основании ч. 4 ст. 74 УК РФ условное осуждение по приговору мирового судьи судебного участка № 197 Северского района от 22.08.2018г. по ч. 1 ст. 157 УК РФ в виде лишения свободы на 6 месяцев условно с испытательным сроком на 1 год сохранено и исполняется указанный приговор самостоятельно.

В соответствие с ч.ч. 4 и 5 ст. 74 УК РФ, в случае совершения условно осужденным в течение испытательного срока преступления по неосторожности либо умышленного преступления небольшой или средней тяжести вопрос об отмене или о сохранении условного осуждения решается судом. В случае совершения условно осужденным в течение испытательного срока умышленного тяжкого или особо тяжкого преступления суд отменяет условное осуждение и назначает ему наказание по правилам, предусмотренным статьей 70 настоящего Кодекса. По этим же правилам назначается наказание в случаях, предусмотренных частью четвертой настоящей статьи.

ФИО1, будучи дважды условно осуждённым, в течение испытательных сроков совершил умышленное преступление небольшой тяжести, с учётом личности виновного и характера совершённого общественно-опасного деяния, суд полагает необходимым отменить условные осуждения и назначить наказание по правилам ст. 70 УК РФ, по совокупности приговоров путём частичного присоединения неотбытых наказаний.

При назначении вида и режима исправительного учреждения, с учётом обстоятельств совершённого преступления и личности виновного, суд пришёл к выводу, исходя из положений п. «а» ч. 1 ст. 58 УК РФ, назначить ФИО1 отбывание наказания в колонии-поселении.

Вопрос о вещественных доказательствах по делу суд разрешает в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 81, 302-304, 307-310 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 157 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) месяца.

В соответствие с ч.ч. 4 и 5 ст. 74 УК РФ отменить условные осуждения по приговору и.о. мирового судьи судебного участка № 264 Северского района мирового судьи судебного участка № 197 Северского района Краснодарского края от 22.08.2018г. по ч. 1 ст. 157 УК РФ и по приговору мирового судьи судебного участка № 264 Северского района от 12.12.2018г. по ч. 1 ст. 157 УК РФ.

На основании ст. 70 УК РФ по совокупности приговоров, частично присоединить наказания по приговору и.о. мирового судьи судебного участка № 264 Северского района мирового судьи судебного участка № 197 Северского района Краснодарского края от 22.08.2018г. по ч. 1 ст. 157 УК РФ и приговору мирового судьи судебного участка № 264 Северского района Краснодарского края от 12.12.2018г. по ч. 1 ст. 157 УК РФ к настоящему приговору и окончательно определить к отбытию ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 8 (восемь) месяцев с отбыванием наказания в колонии-поселения.

Принять решение о следовании осуждённого ФИО1 к месту отбывания наказания в следующем порядке:

По вступлении приговора в законную силу обязать ФИО1 явиться для получения предписания в территориальном органе уголовно-исполнительной системы по месту жительства (филиал по Северскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Краснодарскому краю) и в установленный этим органом срок следовать в колонию-поселение самостоятельно.

Территориальному органу уголовно-исполнительной системы не позднее 10 суток со дня получения копии приговора суда вручить осуждённому ФИО1 предписание о направлении к месту отбывания наказания и обеспечить его направление в колонию-поселение.

В указанном предписании с учётом необходимого для проезда времени установить срок, в течение которого осуждённый должен прибыть к месту отбывания наказания.

Осуждённый ФИО1 следует в колонию-поселение за счёт государства самостоятельно.

Оплата проезда, обеспечение продуктами питания или деньгами на время проезда производиться территориальным органом уголовно-исполнительной системы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

Срок отбывания наказания осуждённому ФИО1 исчислять со дня прибытия осуждённого в колонию-поселение.

При этом время следования осуждённого ФИО1 к месту отбывания наказания в соответствии с предписанием, предусмотренным частью первой статьи 75.1 УИК РФ, засчитывается в срок лишения свободы из расчёта один день за один день.

Меру процессуального принуждения в виде обязательства о явке ФИО1 до вступления приговора в законную силу не изменять, после чего отменить.

Вещественные доказательства по делу: исполнительное производство № от 30.05.2017г. о взыскании с ФИО1 алиментов в размере 1000 (одна тысяча) рублей ежемесячно на содержание несовершеннолетнего ребёнка в пользу ГКУ СО Краснодарского края «Афипский детский дом для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей с дополнительным образованием», изъятое в ходе выемки у судебного пристава-исполнителя ФИО7, в состав которого входит: титульный лист исполнительного производства в отношении ФИО1 на 1 л.; решение Северского районного суда от 04.10.2012г. по делу № на 2 л.; определение об исправлении ошибки в решении от 04.10.2012г. от 11.04.2017г. на 2 л.; определение о замене стороны от 11.04.2017г. по делу № на 2 л.; исполнительный лист от 11.04.2017г. по делу № на 4 л.; постановление о возбуждении исполнительного производства от 30.05.2017г. на 3 л; запросы на 5 л.; ответы регистрирующих органов на 5 л.; предупреждения об уголовной ответственности по ч. 1 ст. 157 УК РФ (16.10.2018г. и 14.03.2019г.) на 2 л.; протокол № по делу об административном нарушении от 30.03.2018г. на 3 л.; постановление № по делу об административном правонарушении от 11.04.2018г. на 3 л.; постановление о распределении денежных средств от 25.02.2019г. на 1 л.; характеризующий материал на ФИО1 на 5 л.; постановление о возбуждении уголовного дела на 1 л., хранящиеся у судебного пристава-исполнителя ФИО7 в Северском РОСП, вернуть в Северский РОСП.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Краснодарского краевого суда в течение десяти суток со дня его провозглашения, а осуждённым в тот же срок со дня вручения ему копии данного приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы, осуждённый вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чём он обязан указать в своей апелляционной жалобе.

Председательствующий: А.С. Мальцев